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1 Introduktion 
Dette dokument beskriver hvorledes virksomheder og myndigheder kan give deres medarbej-

dere adgang til at arbejde redaktionelt med høringer tilhørende virksomheden på høringspor-

talen.  

 

Vejledningen beskriver både hvordan medarbejdere ansøger om adgang til systemet samt 

hvorledes administratorer foretager selve tildelingen af rettighederne.  

Al administration og ansøgning af brugerrettigheder foregår via NemLog-in brugeradministrati-

onsmodulet som kan tilgås via følgende url: 

• https://brugeradministration.nemlog-in.dk/ 

 

1.1 Identificering af NemLog-in administrator 
Det kræver en NemLog-in administrator for at kunne tildele disse rettigheder. NemLog-in ad-

ministratorer identificeres ved at logge på brugeradministrationen og tilgå funktionen ”Bruger-

oversigt”: 

  
  

https://brugeradministration.nemlog-in.dk/
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2 Ansøgning om redaktionsadgang 
En medarbejder i en virksomhed kan selv ansøge om redaktionsadgang til virksomhedens hø-

ringer. Ansøgningen foretages via NemLog-in brugeradministrationen, hvori brugeren skal 

logge på via sit medarbejdercertifikat. 

Når der er logget på brugeradministrationen vælges funktionen ”Få flere rettigheder”: 

 
 

For at finde frem til høringsportalen og de dertil hørende rettigheder, åbnes området ”Det 

retslige område”: 
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Under ”Det retslige område” findes nu Høringsportalens redaktørrettigheder: 

 
 

Den ønskede rettighed vælges, og der skrives eventuelt en kommentar til virksomhedens 

NemLog-in administrator. Herefter trykkes på ”Send førespørgsel” knappen og der er nu an-

søgt om rettigheden. 
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Herefter er det virksomhedens NemLog-in administrator, der håndterer sagen. Denne kan 

identificeres som beskrevet i afsnittet Identificering af NemLog-in administrator. 
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3 Godkendelse af ansøgt rettighed 
Når en af virksomhedens medarbejdere som ovenfor har ansøgt om redaktørrettighed til sy-

stemet vil virksomhedens NemLog-in administrator blive notificeret via mail. Administratoren 

kan derefter tilgå NemLog-in brugeradministrationsmodulet. Heri vælges funktionen ”Avance-

ret – Håndtér Brugerforespørgsel”. Her ses en liste over de brugere, der har ansøgt om ad-

gang til virksomhedens systemer herunder Høringsportalen: 

 
 

Vælges ”Håndtér forespørgsel” vises detaljer om forespørgslen: 

 
 

Undlad venligst at benytte den yderligere begrænsning på P-enhed eller SE-nummer, da hø-

ringsportalen ikke understøtter denne type begrænsning. Uden denne yderligere begrænsning 
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vil rettigheden gælde for hele virksomheden (CVR-nummeret). Tryk på knappen ”Tildel” for at 

udføre tildelingen af rettigheden. 
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4 Manuel tildeling af redaktørrettighe-
der 

Virksomhedens NemLog-in administrator kan også uopfordret tildele brugere redaktørrettighe-

der til virksomhedens høringer i Høringsportalen. Dette foregår ligeledes via NemLog-in Bru-

geradministrationen. Her vælges funktionen ”Brugeroversigt”. Herunder kan virksomhedens 

brugere fremsøges: 
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Når en bruger er fremsøgt, vælges denne og funktionen ”Tildel rettighed” vælges: 

 
 

Under ”Det retslige område” fremsøges Høringsportalens redaktørrettigheder, hvorefter knap-

pen ”Tildel” anvendes: 
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5 Tildeling af fuldmagter  
Virksomhedens NemLog-in administrator kan ligeledes tildele redaktørrettigheder til personer, 

der ikke er en del af virksomheden. Personen skal dog have et medarbejdercertifikat, og ad-

ministratoren skal være i besiddelse af personens RID nummer samt personens CVR-nummer. 

Disse findes i personens certifikats såkaldte Subject Serial number. Personen kan oplyse admi-

nistratoren om værdierne, ved at fremsøge certifikatet og oplyse om indholdet i Subject feltet: 

 
 

For at tildele rettigheden til personen, skal virksomhedens NemLog-in administrator tilgå Nem-

Log-in Brugeradministrationsmodulet. Herunder anvendes funktionen ”Tildel rettighed” under 

”Fuldmagter”. Sørg for korrekt indtastning af CVR nummer og RID 
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Når certifikatoplysninger og redaktørrettighed er valgt vil brugeren have mulighed for at lave 

redaktørarbejde på virksomhedens høringer i Høringsportalen, selvom han ikke er en del af 

virksomheden. 


